

COMPOSIÇÃO 14.2.1

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: BANCADA GRANITO, COM RODA BANCA (10 CM) E RODA SAIA (5 CM) E CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR

BASE: SINAPI		REFERÊNCIA: AGOSTO DE 2023 - DESONERADO	CÓDIGO REF: 93441 E 86889			Unidade: UND
TABELA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
Insumo	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	5,00	R\$ 358,49	R\$ 1.792,45
Insumo	20231	RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, H= 10 CM, E= *2,0* CM	UN	17,64	R\$ 35,35	R\$ 623,57
Insumo	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	UN	2,61	R\$ 41,89	R\$ 109,33
Insumo	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	30,00	R\$ 0,61	R\$ 18,30
Insumo	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	UN	0,11	R\$ 87,80	R\$ 9,66
Insumo	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	M	10,00	R\$ 20,27	R\$ 202,70
Composição	100852	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 56 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 246,50	R\$ 493,00
Composição	86909	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 102,98	R\$ 205,96
Composição	86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2"X 1.1/2"PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 66,07	R\$ 132,14
Composição	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 10,82	R\$ 21,64
Composição	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 9,83	R\$ 29,49
Composição Auxiliar	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,47	R\$ 27,55	R\$ 205,80
Composição Auxiliar	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,92	R\$ 21,28	R\$ 104,70
TOTAL						R\$ 3.948,74

 JOSÉ CARLOS FIORIN FIOROT
 ENGENHEIRO CIVIL - 0046428/D